~
4I11III»<:: ~
FecomÉ'f"cio
~

PF- ~ - .ecomeroo AP
SE'::'< Seoac
In!>tituto FecomÉ'rcio

Serviço Social do Comércio
Departamento Regional do Amapá

Serviço Social do Comércio
Departamento Regional no Estado do Amapá

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE JULGAMENTO VI) LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES
EIRELI, no valor de R$ 15.899,00 referente aos LOTE: 07

PREGÃO Nº 23/0007-PG
LICITAÇÕES-E Nº 1007585

OBJETO: AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER SESC DR/AP
Aos seis dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e três, às quinze horas, reuniu-se, na sala
da CPL - sito Rua Jovino Dinoá, Quatro Mil e Trezentos e Onze, Bairro Beirol, Prédio Administrativo do
SESC/DR/AP - a Comissão Permanente de Licitação, Joziel Ferreira Bruno - Presidente, Eduardo
Ramon Martins da Silva - Membro/Secretario e Ruan Valdeilson da Silva Silva - Membro; designados
pela Portaria "N" nº 98/2022, para, em Sessão Especial, proceder à Análise e Julgamento do processo
em epígrafe.

ANÁLISE: Conforme relatado na Ata de Abertura a Sessão Pública, o certame ocorreu no dia onze de
julho do ano de dois mil e vinte e três. Deu-se início no horário marcado à Sessão Pública Lances.
Finalizado esta, procedeu-se a verificação da vantajosidade dos preços arrematantes, bem como sua
exequibilidade, utilizando-se como parâmetro de aceitabilidade a pesquisa de preço realizada por este
Regional. Ato seguinte, recebeu-se as documentações de habilitação e propostas ajustadas ao último
lance. Procedendo-se à análise das documentações de habilitação onde verificou-se a conformidade
com o ato convocatório. Cumprido os prazos recursais e demais formalidades editalícias em tempo hábil,
as empresas: ALLlAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA, CNPJ: 55.979.736/0001-45,
CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 13.719.523/0001-34, REDNOV
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 45.769.285/0001-68, PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - EPP,
CNPJ: 46.218.314/0001-66, DENTAL WEB COM DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ:
11.312.542/0001-16, LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 42.650.279/0001-07, PIETRA ODONTO IMPORTACAO E
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 28.877.319/0001-19, DENTAL MED SUL ARTIGOS
ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 02.477.571/0001-47, foram habilitadas ao certame. As demais
ocorrências estão relatadas na ata de abertura do sistema do site Licitações-e do Banco do Brasil, a qual
é parte integrante deste processo.

VII) PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA, no valor de R$ 1.200,00 referente
aos LOTE: 08

VIII) DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, no valor de R$ 4.033,98 referente aos
LOTE: 09

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 98.261,86 (NOVENTA E OITO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E
UM REAIS E OITENTA ESEIS CENTAVOS).

ENCERRAMENTO: O processo será encaminhado ao SECTC para confecção do devido Contrato de
Prestação de Serviço, posteriormente para análise e ratificação junto à DR/DA~ e por fim, à Presidência
do Conselho Regional do Sesc/DR/AP para HOMOLOGAÇAO e ADJUDICAÇAO. Cópia desta Ata será
anexada no site do Sesc/DR/AP e no sistema Licitações-e do Banco do Brasil, para conhecimento de
todos. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião às dezesseis horas. Esta ata após lavrada
será assinada pelos' gra tes da Comissão.

. Eduardo R~ Islfa Silva
Membro/Secretario

Ruan V a Silva Silva
Membro

JULGAMENTO: Diante dos fatos, a Comissão Permanente de Licitação, deliberou por unanimidade de
seus membros, DECLARAR VENCEDORA as empresas supracitadas. A Comissão ressalta que os
princípios norteadores do processo licitatório foram rigorosamente atendidos, proporcionando igualdade
de participação a todos os interessados. O valor arrematado ficou definido conforme a seguir:

I) ALLlAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA, no valor de R$ 53.243,00 referente aos
LOTE: 01 e 06

II) CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA, novalor de R$8.944,88 referente
aos LOTE: 02 e 10

III) REDNOV FERRAMENTAS LTDA, no valor de R$ 3.298,00 referente aos LOTE: 03

IV) PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, no valor de R$ 8.700,00 referente aos LOTE: 04 e
11

V) DENTAL WEB COM DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, no valor de R$ 2.943,00
referente aos LOTE: 05

2